АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2024                                 с. Тогул                                                           № 18
Об утверждении плана работы по

предупреждению чрезвычайных ситуаций

 в весенне-летний пожароопасный период на 2024 год

В целях осуществления мероприятий по предупреждению  чрезвычайных ситуаций  в весенне-летний пожароопасный период на 2024 год на территории Тогульского сельсовета Тогульского района Алтайского края, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в соответствии со статьёй 5.19 Закона Алтайского края от 10.02.2005 года № 4 –ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы по предупреждению чрезвычайных ситуаций

 в весенне-летний пожароопасный период на 2024 год (приложение №1).

    2. Контроль  по   исполнению  настоящего  постановления  возложить на заместителя главы Администрации сельсовета Бауэр О.Ф.

  Глава Администрации

Тогульского сельсовета                                                             А.Н. Ижболдина

Приложение № 1

План

организационно- технических и профилактических мероприятий по подготовке Тогульского сельсовета к  пожароопасному сезону 2024 года.

	№
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Провести проверку состояния защищенности от пожаров сел сельсовета, с целью     недопущения гибели людей и снижения ущерба в случае возникновения ЧС.
	сельсовет

 Кобелева Ю.А.

Лапотько Н.И.

Аксенова Е.Н.
	Апрель

	2.
	Провести противопожарную опашку сел сельсовета
	сельсовет

 Кобелева Ю.А.

Лапотько Н.И.

Аксенова Е.Н.
	апрель,

май

	3.
	Организовать вывоз ТБО от населения и предприятий
	сельсовет, МУП «Коммунальщик»

 (по согласованию)

ИП Мальщуков

(по согласованию)
	апрель,

май

	4.
	Принять меры к выявлению бесхозных и заброшенных домов по селам сельсовета

	Лапотько Н.И..

Кобелева Ю.А.

Воробьева Н.Д.
	Апрель,

Май

	5.
	Организовать беспрепятственный подъезд   пожарных автомобилей к водоёмам, водонапорным башням, пожарным гидрантам по сёлам Тогульского сельсовета
	сельсовет,

Кобелева Ю.А. Лапотько Н.И.

МУП «Коммунальщик»

 (по согласованию)
	апрель,

май

	6.
	Организовать пропаганду о запрете сжигания мусора, сухой травы и разведения костров через газету «Сельские огни» и на уличных собраниях
	сельсовет, депутаты Совета депутатов,

Эрлих К.В.

(по согласованию)
	Апрель, май

	7.
	Провести  профилактическую беседу с пчеловодами, фермерами по недопустимости сельскохозяйственных палов
	сельсовет
	Апрель,

май

	8.
	Организовать рейды по выявлению и пресечению фактов сжигания мусора на территории сельсовета
	сельсовет
	Апрель,

май